versariorum manus diduceret, labore, & multitudine telorum nostros vicit: dejectisque defensoribus, qui omnes scaphis excepti refugerunt, etiam navem expugnavit: eodemque tempore ex altera parte molem tenuit naturalem objectam: quæ pâne insulam contra oppidum effecrat; IV. biremes subjectis scutulis, impulsas vectibus in interiorem partem transduxit. Ita ex utraque parte naves longas adgressus, quæ erant deligatae ad terram, atque inanes, IV. ex his abduxit, reliquas incendit. Hoc conlecto negotio, D. Lælum ab Asiatica classe abductum reliquit, qui commeatum Bullide, atque Amantiâ importari in oppidum prohibebat; ipse Lyssum profectus, naves onerarias XXX. à M. Antonio relictas intra portum adgressus, omnes incendit: Lyssum expugnare conatus, defendantibus civibus Romanis, qui ejus erant conventus, militibusque, quos præsidii causâ miserat Cæsar, triduum moratus, paucis in oppugnatione amissis, re infectâ, inde discessit.

XV. Cæsar, postquam Pompejum ad Asparagium esse cognovit, eodem cum exercitu profectus, & expugnato in itinere oppido Parthinorum, in quo Pompejus præsidium habebat, III. die in Macedoniam ad Pompejum pervenit, juxtaque eum castra posuit, & postridie eductis omnibus copiis, acie instructâ, decertandi potestatem Pompejo fecit. Ubi eum suis locis se tenere animadvertisit, reducto in castra exercitu, aliud sibi consilium capiendum existimavit. Itaque postero die omnibus copiis, magno circuitu, difficili angustoque itinere Dyrrachium profectus est, sperans Pompejum aut Dyrrachium compelli, aut ab eo intercludi posse, quod omnem commeatum, totiusque belli apparatum is eò contulisset; ut accidit. Pompejus enim primò ignorans ejus consilium, quod diverso ab ea rege itinere profectum videbat, angustiis rei frumentum

Dejectisque, y habiendo desalojado. *Tenuit*, se apoderó de una lengua de tierra que estaba enfrente. *Scutulis subjectis*, poniendo debajo rodillos, y empujándolas con palancas. *Amantiâ*, del puerto de Ragusa. *Lyssum*, Alesio. *Re infecta*, sin concluir nada.

XV. *Fecit potestatem*, presentó la batalla. *Teneré se*, que no salía de sus reales. *Compelli*, que le obligaría á ir á Durazo, ó que podría impedirles el paso, porque allí había almacenado Pompeyo todas las municiones de boca y guerra...

tariæ compulsum discessisse existimabat; postea per exploratores certior factus, postero die castra movit, breviore itinere se occurrere ei posse sperans. Quod tunc suspicatus Cæsar, militesque adhortatus, ut æquo animo laborem ferrent, parvâ parte noctis itinere intermisso, mane Dyrrhachium venit, cum primum agmen Pompeji procul cerneretur; atque ibi castra posuit. Pompejus interclusus Dyrrhachio, ubi propositum teneare non potuit, secundo usus consilio, edito loco, qui appellatur Petra, aditumque habet navibus mediocrem, atque eas à quibusdam protegit ventis, castra communis. Eò partem navium longarum convenire, frumentum, commeatumque ab Asia, atque omnibus regionibus, quas tenebat, comportari imperat. Cæsar longius bellum ductum iri existimans, & de Italicis commeatibus desperans, quod tantâ diligentia omnia litora à Pompejanis tenebantur, classesque ipsius, quas hyeme in Sicilia, Gallia, Italia fecerat, morabantur, in Epirum rei frumentariæ causâ. L. Canulejum legatum misit: quodque hæc regiones aberant longius, locis certis horrea constituit: vecturasque frumenti finitimis civitatibus descriptsit. Item Lyssos, Parthinisque, & omnibus castellis, quod esset frumenti, conquiri jussit. Id erat perexiguum, cum ipsius agri natura, quod sunt loca aspera, & montuosa, ac plerumque utuntur frumento importato: tum quod Pompejus hæc providerat, & superioribus diebus præde loco Parthinos habuerat; frumentumque omne conquisitum, spoliatis, effosisque eorum domibus, per equites comportaverat. Quibus rebus cognitis, Cæsar consilium capit ex loci natura. Erant enim circum castra Pompeji multi editi, atque asperi colles. Hos primùm præsi-